
Asociace westernových střelců, spolek, (AWS) se sídlem Havlíčkovo náměstí 189/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 68383096,
Spisová značka: L 9250 vedená u Městského soudu v Praze,

1

Příloha číslo 5

Pravidla organizování závodů AWS od roku 2025

1. AWS organizuje závody v CAS a WB včetně vedlejších závodů dle pravidel AWS,
které jsou shodné s pravidly SASS.

2. Informace o pořádání závodů v CAS a WB jsou uveřejňovány na webu aws-
czech.cz a casscoring.com. Za provoz webu aws-czech.cz platí AWS roční
poplatek 10.000 Kč a za provoz svého prostoru na stránce casscoring.com platí
ročně AWS 3.000,- Kč.

3. Na webu aws-czech.cz jsou uvedeny základní informace ve věci pořádání závodů
a odkaz na web casscoring.com, sekce klubu AWS, na kterém se realizuje
veškerá registrace závodníků, platby, výsledky, komunikace s přihlášenými,
zveřejnění fotografií, videí a dalších materiálů, odesíláni dotazníků, evidence
klubových webmasterů a osobních účtů střelců.

4. V rámci AWS jsou pak na obou webech uveřejněny závody, které:
a. Organizuje přímo AWS na vlastní náklady. (HELL, DOT, atd…) = Závody

AWS.
b. Organizují neformálně přidružené kluby k AWS, kdy organizátoři jsou

členové AWS, ale majitelé a provozovatelé střelnic jsou samostatné
subjekty, a ty organizují tyto závody na vlastní náklady = Klubové závody.

5. Současný stav motivace organizátorů závodů:
a. Motivace organizátorů Klubových závodů je řešena mimo pravomoc AWS a

je záležitostí organizujících subjektů.
b. Motivace organizátorů Závodů AWS je řešena pouze odpuštěním

startovného na daný závod a je vlastně snížením příjmu AWS ze závodů,
ale AWS za veškerou organizační práci nic neplatí.

c. Tímto se vytváří nerovnost mezi pořadateli Klubových závodů a Závodů
AWS, kdy přístup a princip motivace není stejný. Odpuštění startovného
nepokrývá velký rozsah práce organizátorů při organizaci velkých závodů
AWS a organizátoři Klubových závodů naopak neplatí náklady na provoz
webových stránek a obsahu webu.

6. Cílem těchto pravidel je sjednotit a vytvořit transparentní motivační systém
pro organizaci klubových závodů.

7. Klubové závody – Organizátoři si budou moci zvolit ze dvou režimu vlastní
ekonomické organizace.

a. Příjmy na účet AWS = Klubový závod v režimu AWS
b. Příjmy ve prospěch klubu = Klubový závod v režimu klubu

8. Režim klubového závodu, kdy jsou příjmy směrovány na účet AWS (Klubový
závod v režimu AWS)

a. Materiály a závodě se zveřejní na webu aws-czech.cz a casscoring.com
b. Registrace poběží na casscoring.com



Asociace westernových střelců, spolek, (AWS) se sídlem Havlíčkovo náměstí 189/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 68383096,
Spisová značka: L 9250 vedená u Městského soudu v Praze,

2

c. Platby za registraci poběží platební bránou na casscoring.com. Ostatní
druhy plateb startovného nebudou možné. Případné ostatní nouzové
způsoby plateb budou zpoplatněny příplatkem dle schválených Způsobů
plateb a poplatků AWS.

d. Opravy objednávek se zpoplatňují částkou dle rozhodnutí organizátora
závodu maximálně však částkou uvedenou ve Způsobech plateb a
poplatků AWS, která se připočte střelci do objednávky.

e. Platební brána přináší jistotu v úhradách od přihlášených střelců,
startovné se bude vracet pouze ze zdravotních důvodů, nebo vůbec.

f. Ostatní náklady Klubového závodů včetně motivace organizátorů, cen,
nákladů na střelnici si řeší klub na své náklady.

g. Klub si může stanovit minimum střelců pro realizaci závodu a dopředu
rozhodnout a realizaci či nerealizaci závodu. Vybrané startovné se dá
refundovat.

h. Výsledky závodu a další materiály musí být zveřejněny na casscoring.com.
i. Poplatek AWS bude činit 50 kč za vyhodnoceného střelce, min. 500 Kč.

Splatnost poplatku je do 10 dnů ode dne termínu závodu.
9. Režim klubového závodu s příjmy ve prospěch klubu – Klubový závod

v režimu klubu.
a. Materiály a závodě se zveřejní na webu aws-czech.cz a casscoring.com
b. Registrace poběží na casscoring.com
c. Způsoby plateb jsou libovolné, klub si nese riziko nepřijetí přihlášených

střelců sám.
d. Ostatní náklady včetně nákladů na střelnici, cen a motivace organizátorů

si klub hradí ze svých příjmů.
e. Klub si může stanovit minimum střelců pro realizaci závodu a dopředu

rozhodnout a realizaci či nerealizaci závodu.
f. Klub musí zveřejnit výsledky závodů, ze kterých je jasný počet střelců a

z toho vypočet celkových příjmů startovného, ze kterého se stanoví
poplatek pro AWS. Klub tento poplatek uhradí bezprostředně po ukončení
závodu na čet AWS.

g. Poplatek AWS bude činit 50 kč za vyhodnoceného střelce, min. 500 Kč.
Splatnost poplatku je do 10 dnů ode dne termínu závodu.

10. Závody AWS
a. Závody AWS vlastní
b. Závody AWS franšízované nebo outsourcované

11. Závody AWS vlastní
a. Všechny příjmy a náklady budou ve prospěch a na vrub AWS
b. Startovné se hradí pouze prostřednictvím platební brány.  Případné

ostatní nouzové způsoby plateb budou zpoplatněny příplatkem dle
schválených Způsobů plateb a poplatků AWS.



Asociace westernových střelců, spolek, (AWS) se sídlem Havlíčkovo náměstí 189/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 68383096,
Spisová značka: L 9250 vedená u Městského soudu v Praze,

3

c. Opravy objednávek se zpoplatňují částkou dle schválených Způsobů
plateb a poplatků AWS, která se připočte střelci do objednávky.

d. Platební brána přináší jistotu v úhradách od přihlášených střelců,
startovné se bude vracet pouze ze zdravotních důvodů, nebo vůbec.

e. AWS uhradí všechny náklady – ceny, diplomy, střelnici a další spojené
náklady – brigádníci, pojistné, přímé režie, to vše jako = Přímé náklady na
závod.

f. Po odečtení přímých nákladů od součtu příjmů vzniká proměnná
Příspěvek na úhradu závodu.

g. Po odečtení poplatku AWS od Příspěvku na úhradu vzniká proměnná
Motivační základ.

h. Z Motivačního základu se vyplatí různými formami (dohody o provedení
práce, cestovné apod…) motivace organizátorům závodu ve výši 80 %
zahrnující i startovné odpuštěné organizátorům.

i. Zbylá část Motivačního základu zbude AWS na Investice a rozvoj AWS.
j. AWS si může stanovit minimum střelců pro realizaci závodu a dopředu

rozhodnout a realizaci či nerealizaci závodu. Vybrané startovné se dá
refundovat.

k. Výsledky závodu a další materiály musí být zveřejněny na casscoring.com.

12. Závody AWS franšízované – outsourcované
a. AWS v postavení franšízora může delegovat organizaci závodu na jiný

subjekt franšízanta – za následující podmínek:
b. Tato forma organizace závodu je možná pouze na základě smlouvy.
c. AWS může pro organizaci závody vyhlásit neveřejné výběrové řízení

s přímým oslovením účastníků.
d. AWS musí vybrat partnera s doloženou praxí a zkušenostmi v organizaci

závodů podobné velikosti a úrovně.
e. Všechny příjmy ze závodu jsou směřovány ve prospěch AWS a na jeho

účet.
f. Startovné se hradí pouze prostřednictvím platební brány.  Případné

ostatní nouzové způsoby plateb budou zpoplatněny příplatkem dle
schválených Způsobů plateb a poplatků AWS.

g. Opravy objednávek se zpoplatňují částkou dle schválených Způsobů
plateb a poplatků AWS, která se připočte střelci do objednávky.

h. Franšízor (AWS):
i. poskytne smluvní střelnici

ii. všechny terče a kulisy ve vlastnictví AWS
iii. poskytne kontakty na další vlastníky výbavy, terčů a kulis pro

potřeby závodů
iv. další výbavu k organizaci závodů.



Asociace westernových střelců, spolek, (AWS) se sídlem Havlíčkovo náměstí 189/2, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO: 68383096,
Spisová značka: L 9250 vedená u Městského soudu v Praze,

4

v. Zadává a kontroluje svůj rozsah programu závodu
vi. Převádí podíl příjmů ze startovného příslušného závodu ve výši 85%

na franšízanta - toho, na koho deleguje organizaci závodu
v termínech dle dohody, minimálně jednou týdně.

vii. Spolupracuje při organizaci provozu závodu, závod zaštiťuje.
i. Franšízant:

i. Organizuje závody dle pravidel AWS a SASS, za které obdrží podíl 85
% příjmů ze závodů.

ii. Položky cateringu a ostatních položek k přeúčtování se podílem
AWS – franšízora nezatěžují.

iii. Hradí všechny náklady na závod – ceny, medaile, diplomy, výbavu
střelců, náklady na střelnici, elektřinu, odpady, vodu, ochranu
prostoru, camping, doprovodné náklady a motivaci organizátorů.

iv. Motivaci organizátoru si stanovuje dle vlastních pravidel.
v. Zajišťuje vyhodnocení závodu a vyhlášení výsledků na webu

casscoring.com.
vi. Zajišťuje zpětnou vazbu účastníků závodu.

Platnost dokumentu od schválení valnou hromadou 17.5.2025


